
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
15.05.2023 № 42

О проведении независимой перепроверки всероссийских проверочных
работ в общеобразовательных учреждениях муниципального 

образования Каменский район

На основании приказа комитета образования администрации МО 
Каменский район №15 от 20.02.2023 года «Об осуществлении мониторинга 
объективности проведения всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных учреждениях муниципального образования Каменский 
район»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести независимую перепроверку работ учащихся 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Новопетровская средняя школа» и муниципального общеобразовательного 
учреждения «Кадновская средняя школа», вошедших в выборку 
министерства образования Тульской области общеобразовательных 
организаций -  участников ВПР, для осуществления мониторинга 
объективности проведения ВПР в 2023 году в период с 18 по 26 мая 2023 
года.

2. Провести независимую перепроверку работ учащихся данных 
школ по следующим учебным предметам и классам:

- МКОУ «Новопетровская СШ»: 5 класс по русскому языку и истории;
8 класс по русскому языку и математике;

- МКОУ «Кадновская СШ»: 5 класс по русскому языку и биологии;
8 класс по русскому языку и математике.

3. Утвердить список экспертов для осуществления независимой 
перепроверки ВПР (приложение).

4. Руководителям МКОУ «Кадновская СШ» (Платонов А.А.), 
МКОУ «Новопетровская СШ» предоставить работы учащихся, задания и 
критерии оценивания в комитет образования 17 мая 2023 года.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение
к приказу комитета образования администрации 

МО Каменский район от 15.05.2023 № 42

Список специалистов для осуществления независимой перепроверки ВПР 2023

Предмет Школа Ф.И.О.
экспертов Должность, место работы

Русский язык 
5 класс

МКОУ
«Новопетровская СШ» 
(3 чел.)
МКОУ «Кадновская 
СШ» (6 чел.)

Ахромеева А.С. Методист МКУ «ЦОДСО» 
МО Каменский район (по 
согласованию).

Максимова Л.В.
Учитель русского языка и 
литературы МКОУ «АСШ 
им. А.А. Кудрявцева» (по 
согласованию)

Русский язык 
8 класс

МКОУ
«Новопетровская СШ» 
(7 чел.),
МКОУ «Кадновская 
СШ» (5 чел.)

Ахромеева А.С. Методист МКУ «ЦОДСО» 
МО Каменский район (по 
согласованию).

Лукашова А.С.
Учитель русского языка и 
литературы МКОУ «АСШ 
им. А.А. Кудрявцева» (по 
согласованию)

Математика 
8 класс

МКОУ
«Новопетровская СШ» 
(7 чел.),
МКОУ «Кадновская 
СШ» (5 чел.)

Мещеркина
Л.К.,
Новикова В.И.

Учителя МКОУ «АСШ им. 
А.А. Кудрявцева» (по 
согласованию)

История 
5 класс

МКОУ
«Новопетровская СШ» 
(3 чел.)

Голубкова Н.П. Учитель истории и 
обществознания МКОУ 
«АСШ им. А.А. Кудрявцева» 
(по согласованию)

Биология 
5 класс

МКОУ «Кадновская 
СШ» (6 чел.)

Синдеева Е.А. Учитель биологии МКОУ 
«АСШ им. А.А. Кудрявцева» 
(по согласованию)


